$$\frac{dx'}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M+N} - \frac{M}{M+N} \sqrt{(p-q)^2 - 2f \sum ds} \left. \vphantom{\frac{dx'}{dt}} \right\} \text{ pro globo N.}$$

$$\frac{dy'}{dt} = n + \frac{\delta M}{M+N} (p-q - \sqrt{(p-q)^2 - 2f \sum ds}) \left. \vphantom{\frac{dy'}{dt}} \right\}$$

Applicatio ad corpora omnis elateris expertia.

40. Si ambo globi omni elasticitate careant, iam supra obseruauimus, conflictum terminari, vbi impressio facta est maxima seu  $\frac{ds}{dt} = 0$ , quare infine conflictus erit  $2f \sum ds = (p-q)^2$ , ideoque pro hoc momento habebimus praeter  $\frac{ds}{dt} = 0$

$$\frac{e d\Phi}{dt} = n - m + \sqrt{(p-q)}$$

deinde vero celeritates progressivas post conflictum.

Pro

Pro globo M

$$\frac{dx}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M + N}; \quad \text{et} \quad \frac{dy}{dt} = m - \frac{\delta N(p - q)}{M + N}$$

Pro globo N vero

$$\frac{dx'}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M + N}; \quad \text{et} \quad \frac{dy'}{dt} = n + \frac{\delta M(p - q)}{M + N}$$

celeritates autem gyratorias in sensum  $Tt$  vtrinque

$$\text{pro globo M, } \frac{d\xi}{dt} = \mu - \frac{\delta N(p - q)}{\alpha a(M + N)},$$

$$\text{pro globo N, } \frac{d\eta}{dt} = \nu + \frac{\delta M(p - q)}{\beta b'(M + N)}$$

41. Antequam autem hinc vllas conclusiones Primus  
Casus. deducere liceat, diligenter dispiciendum est, sub quibusnam conditionibus quilibet casuum supra constitutorum locum habeat; quod iudicium seorsim tam pro initio conflictus, quam pro fine institui debet. Ex allatis autem ibi criteriis, patet *primum* casum quo  $\delta = 0$  pro initio conflictus locum esse habiturum, si fuerit

$$a\mu - b\nu = n - m$$

pro fine autem conflictus si fuerit

$$a\mu - b\nu = n - m,$$

quae duae conditiones quum inter se conueniant, patet, primum casum per totum conflictum valere, si modo initio valuerit. Pro hoc ergo *primo* casu si fuerit

$$a\mu - b\nu = n - m,$$

post conflictum singula motus elementa ita se habebunt:

$$\frac{dx}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M + N}; \quad \frac{dy}{dt} = m; \quad \text{et} \quad \frac{d\xi}{dt} = \mu$$

$$\frac{dx'}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M + N}; \quad \frac{dy'}{dt} = n; \quad \text{et} \quad \frac{d\eta}{dt} = \nu.$$

Vnde intelligitur post conflictum vtrumque globum secundum directionem axis A B eadem celeritate progredi, at secundum directionem ad A B normalem, vtrumque globum eam celeritatem, quam ante habebat, conservare; quia etiam vterque pristinum motum gyratorium retinebit.

II. Casus. 42. *Secundus* autem casus, quo  $\delta$  habet valorem positivum, pro conflictus initio locum habebit, si fuerit